
Einrichtung Ansprechpartner Straße PLZ Ort Telefonnummer E-Mail Mitglied seid

Schwarzwaldwohnstift Bühl
Odette Thumann
Tanja Beller Bühlertalstraße 23 77815 Bühl

odette.thumann@gmx.de 
t.beller1@web.de

Martha-Jäger-Haus Roland Murer Herrenstraße 40 76437 Rastatt 07222/102508 murer@martha-jaeger-haus.de 05.11.2012
Kreispflegeheim Hub Michael Knopf Hubstraße 66 77833 Ottersweier 07221/912467 m.knopf@klinikum-mittelbaden.de 05.11.2012
Erich-Burger-Heim Carola Thies Herrmannstraße 8 77815 Bühl 07221/912499 c.thies@klinikum-mittelbaden.de 05.11.2012
Pflegeheim Schafberg Carola Thies Schafberg 12 76534 Baden-Baden 07221/912499 c.thies@klinikum-mittelbaden.de 05.11.2012
Pflegeheim Theresienheim Carola Thies Geroldsauerstraße 7 76534 Baden-Baden 07221/912499 c.thies@klinikum-mittelbaden.de 05.11.2012
Haus Fichtental Erika Paprotny Friedrichstraße 111 76456 Kuppenheim 07222/3894009 e.paprotny@klinikum-mittelbaden.de 05.11.2012
Pflegeheim Maria Frieden Carola Thies Ebersteinburgerstraße 8 76530 Baden-Baden 07221/912499 c.thies@klinikum-mittelbaden.de 05.11.2012
Gaggenauer Altenhilfe e.V. Petra Wunsch Bismarckstraße 6 76571 Gaggenau wunsch@hdh-altenheim.de 05.11.2012
Seniorenzentrum Bühlertal Michael Knopf Liehenbachstraße 14 76530 Bühlertal 07221/912467 m.knopf@klinikum-mittelbaden.de 05.11.2012

ASB Seniorenzentrum Gernsbach
Frau Schneible
Herr Hollerbach Casimir-Katz-Straße 24a 76593 Gernsbach 0174/6029903 u.hollerbach@klinikum-mittelbaden.de 05.11.2012

Seniorenzentrum Symbad
S. Brückner-Koß
Astrid Amthauer Rotenbachtalstraße 5 76530 Baden-Baden

07221/398596
07221/352497

s.brueckner-koss@acura-kliniken.com 
a.amthauer@acura-kliniken.com 12.11.2012

Evang.Pflegeheim Steinbach Andrea Weber Dr. Arnweiler Straße 8 76534 Baden-Baden 07221/90670 andrea.weber@ekibad.de 21.12.2012

Evang. Pflegeheim Westadt Anja Merkel Balger Straße 9 76530 Baden-BadenBaden-Baden 07221/90690 anja.merkel@ekibad.de

Haus Edelberg Bietigheim Erika Walter Tullastraße 12 76467 Bietigheim 07245/9210 bietigheim@haus-edelberg.de 29.04.2015

Haus Edelberg Ötigheim Erika Walter Händelstraße  3 76470 ÖtigheimÖtigheim 07222/10490 oetigheim@haus-edelberg.de 29.04.2015

Ambulanter Pflegedienst Pinkinelli
Ralf Pinkinelli
Swetlana Pinkinelli Hauptstraße 41 74448 Durmersheim info@pinkinelli.de 31.10.2012

Kath. Sozialstation Baden-Baden e.V. A. Schmidt-Jahn Bernhardusplatz 10 76530 Baden-Baden 07221/68730 info@sozialstation-baden-baden.de 02.11.2012
DRK Soziale Dienste Baden-Baden gGmbH Petra Beutel Schweigrother Straße 5 76532 Baden-Baden 07221/918921 p.beutel@drk-baden-baden.de 07.11.2012

Sozialstation St. Pirmin
Christiane Haungs 
Angelika Wandler In den Lissen 2 76547 Sinzheim 07221/98340

mail@sozialstation-sinzheim.de

07.11.2012

Amb. Senioren + Krankenpflege Frank Haug Pia Helbig Hauptstraße 1 76534 Baden-Baden 07221/994963 info@haug-pflegedienst.de 06.11.2012
Amb. Pflegedienst Klinikum Mittelbaden Claudia Weber Hubstraße 36 77833 Ottersweier c.weber@klinikum-mittelbaden.de 05.11.2012
DRK Soziale Dienste Sabrina Mathews Rotkreuzstraße 1 77815 Bühl 07223/9877610 sabrina.mathews@drk-buehl-achern.de 31.10.2012

Kath. Sozialstation Forbach-Weisenbach e.V.
Vera Gallo
Sabine Weiler Murgtalstraße 12 76596 Forbach 07228/960575 info@sst-forbach.de 14.02.2013

Sozialstation St. Franziskus Elke Dehmer Wilhelmstraße 49 76461 Muggensturm 07222/988550 pdl@sst-muggensturm.de 14.01.2014
Sozialstation St. Vinzenz Dominique Müller Speyerer Straße 55 76448 Durmersheim 07245/93140 pdl@sst-durmersheim.de 03.12.2013

Klinikum Mittelbaden Forbach Erika Paprotny Friedrichstraße 17 76596 Forbach 07222/3894003 e.paprotny@klinikum-mittelbaden.de 05.11.2012
Klinikum Mittelbaden Bühl Carola Thies Robert-Koch-Straße 70 77815 Bühl 07221/912499 c.thies@klinikum-mittelbaden.de 05.11.2012
Klinikum Mittelbaden Rastatt Erika Paprotny Engelstraße 39 76437 Rastatt 07222/3894003 e.paprotny@klinikum-mittelbaden.de 05.11.2012
Klinikum Mittelbaden Baden-Baden Balg Michael Knopf Balger Straße 50 76532 Baden-Baden 07221/912467 m.knopf@klinikum-mittelbaden.de 05.11.2012
Klinikum Mittelbaden Baden-Baden Ebersteinburg Udo Hollerbach Dr.-Rumpf-Weg 7 76530 Baden-Baden 0174/6029903 u.hollerbach@klinikum-mittelbaden.de 05.11.2012
Klinikum Mittelbaden Baden-Baden Annaberg Marko Appenrodt Lilienmattstr. 5 76530 Baden-BadenBaden-Baden 07221/3580 info.annaberg@klinikum-mittelbaden.de 03.12.2012
Max Grundig Klinik Bühl Astrid Feuerer Schwarzwaldhochstraße 1 77815 Bühl 07226/540 feuerer@max-grundig-klinik.de 30.01.2013
Fachkrankenhaus Gunzenbachhof Herta Brecht Gunzenbachstraße 6 76530 Baden-Baden 07221/9360 kontakt.gunzenbachhof@median-kliniken.de 18.02.2013

Pflegeheime

ambulante Pflegedienste

Krankenhäuser



Rehaklinik Höhenblick Leopoldstraße 23 76530 Baden-Baden info@rehaklinik-höhenblick.de 31.10.2012
Klinik Franz Dengler Udo Hollerbach Kapuzinerstraße 1 76530 Baden-Baden 0174/6029903 u.hollerbach@klinikum-mittelbaden.de 05.11.2012
Neurologische Reha-Klinik Gernsbach Prof. Dietmar Lutz Casimir-Katz-Straße 22 76593 Gernsbach 07224/6201501 dietmar.lutz@mediclin.de 21.12.2012

DRK Kreisverband Bühl-Achern Stefan Seiter Rotkreutzstraße 1 77815 Bühl 07223/910533 stefan.seiter@drk-buehl-achern.de 08.11.2012
DRK Kreisverband Rastatt e.V. Jürgen Gräfinger Plittersdorferstraße 13 76437 Rastatt 07222/923316 rwl.murgtal@drk-rastatt.de 07.02.2014

LADR GmbH MVZ Baden-Baden Dr. Löbel Langestr. 65 76530 Baden-Baden 07221/21170 dloebel@ladr.de 31.10.2012

Arztpraxis Dres. Dony / von der Hülst Karl-Hans Dony Bismarckstraße 53 76571 Gaggenau 07225/1365 praxis@ihr-hausarzt-online.de 20.03.2013
Dialysezentrum Baden-Baden Dr. Schäfer / Dr. Lahl / Dr. Kronauer Balger Straße 50 76532 Baden-Baden 07221/967070 dialyse-zentrum@onlinemed.de 31.10.2012
Arztpraxis Dr. Clancy Dr. Donal Clancy Sophienstraße 26 76530 Baden-Baden 07221/22420 ceo@praxis-clancy.de 20.03.2013
Arztpraxis Dres. Menning-Heidner/Heidner Dr. Heidrun Menning-Heidner Großer Maien 14 76532 Baden-Baden 07221/60123 dheidner@t-online.de 20.03.2013
Gemeinschaftspraxis Prof. Dr. und Frau Dr. Klimm PD Dr. Peters Klimm Ringstraße 20 F 76456 Kuppenheim 07222/4673 frank.peters-klimm@arztpraxis -klimm.de 04.11.2013
Gemeinschaftspraxis König & Haag Sabrina Oberle Ötigheimer Weg 1 76437 Rastatt 07222/28784 koenig.haag@web.de 10.07.2014
Praxisgemeinschaft Weisenbach Dr. Tanja Gerlach Am Zimmerplatz 2 76599 Weisenbach 07224/99170 info@praxisgemeinschaft-weisenbach.de 08.01.2015
Gemeinschaftspraxis Dr. Riedel und Weber Dr. Gernot Riedel Friedenstr. 26 76461 Muggensturm 07222/95300 praxis@riedel-muggensturm.de 11.03.2015

Lebenshilfe Rastatt-Murgtal e.V. Udo Hollerbach Westring 22 76437 Rastatt 0174/6029903 u.hollerbach@klinikum-mittelbaden.de 05.11.2012
Hygienefachzentrum Klinikum Mittelbaden Udo Hollerbach Lyzeumstraße 23 76437 Rastatt 0174/6029903 u.hollerbach@klinikum-mittelbaden.de 05.11.2012
WDL-gGmbH Nordschwarzwald Herta Brecht Sommerstraße  18 76534 Baden-Baden 0176/70906417 info@brecht-hygienebertaung.de 18.02.2013
BHB Brecht Hygieneberatung Herta Brecht Kaiserstraße 67 76437 Rastatt 0176/70906417 info@brecht-hygienebertaung.de 18.02.2013
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